Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251) 3823 854 - Số Fax: (0251) 3823 854 - 3824 934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /UBND-HCC

V/v khẩn trương đăng ký danh sách và

thực hiện cấp quyền tài khoản trên Hệ thống

thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ

Đồng Nai, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính và Thông tư số

01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng Chính phủ quy định chế độ

báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo của Văn

phòng Chính phủ. Trên cơ sở hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ về điều chuyển

tài khoản trên Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ (Link video:

Hướng Dẫn Điều Chuyển Tài Khoản Trên Hệ Thống Thông Tin Báo Cáo Của Văn

Phòng Chính Phủ). Để kịp thời thực hiện báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành

chính Quý III năm 2025 trên Hệ thống thông tin báo cáo theo hướng dẫn của Văn

phòng Chính phủ, Chủ tịch UBND có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp VNPT Đồng Nai hỗ trợ

các sở, ban ngành tỉnh, UBND cấp xã cấp quyền tài khoản đăng nhập, điều chuyển

tài khoản theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ sau sắp xếp chính quyền địa

phương 2 cấp để đảm bảo thực hiện đầy đủ, kịp thời báo cáo công tác kiểm soát thủ

tục hành chính định kỳ trên Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ.

2. Giao các sở, ban ngành tỉnh, UBND cấp xã đăng ký danh sách cấp quyền

tài khoản đăng nhập, điều chuyển tài khoản (Thông tin đăng ký tại Phụ lục kèm

theo) để thực hiện báo cáo kiểm soát thủ tục hành chính thông qua Hệ thống thông

tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ, gửi Sở Khoa học và Công nghệ để được cấp

quyền, điều chuyển tài khoản trước ngày 30 tháng 8 năm 2025.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó cVP UBND tỉnh;

- Sở KH&CN; VNPT Đồng Nai;

- Lưu: VT, HCTC, HCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

https://www.youtube.com/watch?v=oFmiLjo4Y10
https://www.youtube.com/watch?v=oFmiLjo4Y10

1

Phụ lục

BIỂU MẪU DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TÀI KHOẢN ĐĂNG NHẬP, ĐIỀU CHUYỂN TÀI KHOẢN

TRÊN HỆ THỐNG THÔNG TIN BÁO CÁO CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

(Kèm theo văn bản số:            /UBND-HCC  ngày         tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh Đồng Nai)

Stt Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ Ngày tháng năm sinh Số CCCD Nhóm quyền Ghi chú

Lưu ý:

- Cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin tài khoản của cán bộ, công chức, viên chức phải đăng ký đã có tài khoản trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia.

- Nhóm quyền: được quy định tại tại mục II.2 của Phụ lục I, Văn bản số 1341/VPCP-KSTT ngày 03/3/2021 của Văn phòng

Chính phủ.

		2025-08-15T16:52:13+0700

		2025-08-17T11:01:26+0700

		2025-08-17T11:01:26+0700

		2025-08-17T11:01:26+0700